
Contacto

Correo Electrónico aytosarinena@monegros.net

Dirección Postal

Plaza España 1
(22400) Sariñena España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Sarinena G 175 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2018 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sariñena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbTOymPUKgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una barredora vial mediante arrendamiento o renting pagadero
mediante cuotas mensuales de importe fijo durante todo el plazo de duración del contrato.

Valor estimado del contrato 50.496 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.100,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.496 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34921100 - Barrederas viales.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 al 30/06/2022

Observaciones: Plazos inferiores suponen cuotas de renting mensuales por un importe, tanto individual como
conjuntamente, superiores. En un plazo superior a 4 años la máquina podría quedar obsoleta o inservible debido al uso.

Lugar de ejecución
Naves de la Brigada municipal del Ayuntamiento de Sariñena. Dirección: Carretera de Zaragoza, s/n. 22200. Sariñena
(Huesca).
Condiciones Entrega de lunes a viernes, de 8,00 a 15,00 horas. La máquina debe estar lista para entrar en servicio
inmediatamente.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22200) Sariñena España

Oferta mejor valorada

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbTOymPUKgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial. Secretaría

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
NIF A48265169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.403,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización Del 04/07/2018 al 25/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Fecha presentación ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da35bf21-a8ca-4727-9ad4-a5446e1b632c


Lugar

Casa Consistorial. Secretaría

Dirección Postal

(22200) Sariñena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(22200) Sariñena España
El día 22/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y menor número de horas de uso del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La puntuación será de cero a cien puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQHzLLFqOXBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003041841 |  2018-217793 | Wed, 04 Jul 2018 14:29:34:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111835241476948057665185561991766815583 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQHzLLFqOXBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

